Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048284
PAGINAS 1DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

UGAR:
‘ECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

NRO ENTREGA VENTA: 10001028

JOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQSS.A
JIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION
-OTE DE INSPECCION: 030000032913
JRO DE COLADA: 601791
JRO DE PAQUETE 322
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
10.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.03.2016 % SILICIO (S0} 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
10.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.03.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10,03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,333 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,145 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % ALUMINIO (Al} 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.03.20168 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
10.03.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
10.03.2016 % WOLFRAMIO (W) 0.010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,034 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC06
10.03.2018 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % BISMUTO (Bi) 0.010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO06
10.03.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
10.03.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % LANTANO (La) 0,010 0.000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.03.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,740 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
10.03.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016 CARGA FLUENCIA 1000 3.848,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS $.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000032913

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048284
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: §3 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001029

NRO DE COLADA: 601791
NRO DE PAQUETE 322
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
10.03.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,969 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 5.249,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,832 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
10.03.2016  RELACION 1,25 1.365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
10.03.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
10.03.2016  ESPACIAMIENTO 7.00 6,792 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
10.03.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,573 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
10.03.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
10.03.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
10.03.2018 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

Firma;

o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048285
PAGINAS 1DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

- PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 10001029

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000036901
NRO DE COLADA: 603693
NRO DE PAQUETE 542
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23,06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCO06
23.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1.200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.06.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,288 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0.231 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,085 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23,06.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % ALUMINIO (Al} 0,100 0,000 0.004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO |IACC06
23.06.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.068.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.06.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.06.2016 % ARSENICC (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.06.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0.004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCU6
23.06.2016 % CALCIO (Ca) 0.100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
23.06.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
23.06.20186 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.06.2018 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
23.06.2016 % HIERRO (Fe} 99,990 0,000 97,730 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACCDE
23.06.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE})
MECANICO
23.06.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.06.2016  CARGA FLUENCIA 1060 5.403,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLESNRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio,

estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
DOR C.A.

ACERIA DE}{‘E

JEFE DE ?ALIDAD LAMINADOS



; C CERTIFICADO DE CALIDAD
Qs ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000048285

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR; ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

" PP PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001029

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECGION: 030000036904

NRO DE COLADA: 603693

NRO DE PAQUETE 542

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
IHSDQCCiUn analisis

23.082018  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,773  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.200000 kgt NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63741  kgmm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

23062016 RELACION 1.25 1,334 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENGIA

23.06.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

23062016 ESPACIAMIENTO 8,40 8,368 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

23062016  ALTURA RESALTES 048 0,740 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

23.062016 ANCHO BASE RESALTES 470 0,10 1,290 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

23062016  LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

23062016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y\cuenta.con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,T ERMC\:‘RATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorig. N




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000048286
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR;: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.06.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL EGUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001029
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000033873
NRO DE COLADA: 602418
NRO DE PAQUETE 492
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
14.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
14.042016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14042016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14042016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO LACCOS
14.042016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,166 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2018 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % MOLIBDENQ (Mo) 0,080 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04,2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14,04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,038 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 _ % ESTANO (Sn) 0,080 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14042016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
14.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
14.04.2016 % CELIO (Ce} 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,750 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
14.04.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016  CARGA FLUENCIA 1000 9.683,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048286
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001029

LOTE DE INSPECCION: 030000033873
NRO DE COLADA: 602418
NRO DE PAQUETE 492
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
14.04.2018 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,159 kgimm2 NTE INEN 2167 VVARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 13.314,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,218 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
14.04.2016  RELACION 1,25 1,375 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
14.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
14.04.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,061 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
14.04.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,913 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
14.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
14.04.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
14.04.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TF:—TRMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016
GLOEAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048287
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001029

LOTE DE INSPECCION: 030000032693
NRO DE COLADA: 601667
NRQ DE PAQUETE 304
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resuttado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
07.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % SILICIO {Si) 0,400 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,842 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.03.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % CROMO (Cn) 0,300 0,000 0,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC06
07.03.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
07.03.2018 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
07.03.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
07.03.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
07.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCODE
07.03.2016 % ESTANO (Sn) 0,080 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
07.03.2016 % HIERRO (Fe) 98,890 0,000 98,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
07.03.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
07.03.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
07.03.2016  CARGA FLUENCIA 1000 14.560,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TE

TRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio\NG estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

|

ACERIADELE

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE (.{ALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048287
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001023

LOTE DE INSPECCION: 030000032693

NRO DE COLADA: 601667

NROQO DE PAQUETE 304

Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

07.03.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45346 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.20186 CARGA RESISTENCIA 1000 19,730,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,802 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

07.03.20186 RELACION 1,25 1,355 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

07.03.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

07.03.2016 ESPACIAMIENTO 14,00 13,182 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

07.03.20156 ALTURA RESALTES 1,01 1,580 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

07.03.2016 ANCHO BASE RESALTES 7,80 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

07.03.2018  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

07.03.2018 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y@ma can el ceriificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES\TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborafario.

Fima:

/

No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.




(Rt

Aceria del Fcuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000048288
PAGINAS 1DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.06.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001029
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000034979
NRO DE COLADA: 603055
NRO DE PAQUETE 311
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuiMICO
19.05.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.05.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
19.05.2016 % AZUFRE (S} 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.05.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,341 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.05.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.06.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.05.2018 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.05.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.05.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCS
18.05.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
18.05.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06B
18.05.2018 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.05.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
18.05.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.05.2016 % ESTARO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.05.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,003 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCD8
19.05.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0.008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
19.06.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6E
19.05.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
19.05.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
18.05.2016 % ZIRCONIO (Zn) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.05.2016 % LANTANO (L=2) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
16.05.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.05.2016 % CARBON 0.550 0,000 0,431 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.05.2016  AREA NOMINAL 490,88 480,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
18.05.2016 CARGA FLUENCIA 1000 24,300,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuent

n el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

estan autorizadas reproducciones parcizles del mismo.
ACERIADEL EFJ D

Firma:




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048288
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10001029

LOTE DE INSPECCION: 030000034579

NRO DE COLADA: 603055

NRO DE PAQUETE 31

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Nerma
Inspeccion analisis

19.05.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,503 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

19.05.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

12.05.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,560 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

18.05.2016  LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 21867 VARILLA LAMINADA TERMOTR

18.05.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

19.05.2016  RELACION 1.25 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

19.05.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

18.05.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,316 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

18.05.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

18.05.2016 ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 3,110 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

18.05.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

18.05.2016 DEFECTOS Confarme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISQ 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta can el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No 2stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,TERMO@ADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

JEFE DE C DAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000048286
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR;: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.06.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL EGUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10001029
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000033873
NRO DE COLADA: 602418
NRO DE PAQUETE 492
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
14.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
14.042016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14042016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14042016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO LACCOS
14.042016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,166 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2018 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % MOLIBDENQ (Mo) 0,080 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04,2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
14.04.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14,04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,038 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 _ % ESTANO (Sn) 0,080 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14042016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
14.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
14.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
14.04.2016 % CELIO (Ce} 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
14.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
14.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,750 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
14.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
14.04.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016  CARGA FLUENCIA 1000 9.683,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

28.06.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000048286
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10001029

LOTE DE INSPECCION: 030000033873
NRO DE COLADA: 602418
NRO DE PAQUETE 492
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis
14.04.2018 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,159 kgimm2 NTE INEN 2167 VVARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 13.314,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,218 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
14.04.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
14.04.2016  RELACION 1,25 1,375 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
14.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
14.04.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,061 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
14.04.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,913 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
14.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
14.04.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
14.04.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
)
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TF:—TRMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



